
Tarife Schloss Wolkersdorf (Tarife gültig ab 1.1.2024).   
 

 

 

Mietgegenstand 
bis 6 

Stunden 

Halbtages-
pauschale 

(bis 12 
Stunden) 

Tages-
pauschale  

(bis 24 
Stunden) 

End-
reinigung 

(obligatorisch) 
Gesamt 

 großer Veranstaltungssaal 
(maximale Belegung 100 
Personen)*) inkl.Toiletten u. 
2 Foyers 

232,00 323,00 451,00 90,00 
 

 kleiner Veranstaltungssaal 
(maximale Belegung 40 
Personen) 

128,00 180,00 295,00 65,00  

 Küche beim VA-Saal (inkl. 
Grundausstattung)**) 

90,00 128,00 193,00 65,00  

 Salon zusätzlich (maximale 
Belegung 20 Pers.) 

90,00 128,00 193,00 39,00  

 Salon + Toiletten + 1 
Foyer 

154,00 257,00 386,00 65,00  

 Galerie I + 1 Foyer + 
Toiletten 

257,00 386,00 515,00 90,00  

 Galerie II + 1 Foyer + 
Toiletten 

257,00 386,00 515,00 90,00  

 Schlosshof (maximale 
Belegung 700 Personen) + 
Toilettanlage 

386,00 515,00 643,00 90,00  

 

Catering Küche Hof 
193,00 323,00 451,00 90,00  

 

Glacis + Toilettanlage 
193,00 257,00 323,00 65,00   

 Mietkosten  
  

 Zzgl. gemietetes Inventar 
   

  

 Zzgl. Zusatzreinigung: ………….. Stunden  
(Stundensatz € 39,--) 

  

 Zzgl. Mannstunden für Wirtschaftshof-Leistungen:    …………. Stunden 
(Stundensatz € 39,--) 

  

 
Gesamtkosten  

  

 Kaution für die gemieteten Räume (Mietpreis zzgl. Endreinigung, 
mindestens eine Tagespauschale der gemieteten Räume zzgl. Endreinigung)  

 
 

 
Zu überweisender Betrag  

 

 

*) inkl. Grundausstattung (Bestuhlung, Bistrotische), Auf- und Abbau der Tische und Stühle erfolgt        
durch die Mieterin. 
**) Wein- u. Saftgläser, Kaffeegeschirr, Vorlagebesteck, Platten 
 
Folgendes Inventar kann zusätzlich zu folgenden Tarifen gemietet werden (bitte ankreuzen): 
 

O Ton- und Lichtanlage, Beamer € 26,00/Tag 
O Podeste € 65,00/Tag 
O Rednerpult € 26,00/Tag 
O Stehtische (10 Stück) €   7,00/Tag/Tisch gewünschte Stückzahl: ……….. 
O Stellwände (2 Stück) €   7,00/Tag/Stellwand gewünschte Stückzahl: ……….. 
O Flipchart € 13,00/Tag 


